PROJETO DE LEI N.º 781, DE 2001.

Declara de utilidade pública a “Sociedade Humana Despertar”, de Sumaré.

A Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo decreta :

Artigo 1.º -  É declarada de utilidade pública a “Sociedade Humana Despertar”, com sede em Sumaré.

Artigo 2.º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA :

A Sociedade Humana Despertar, sediada no município de Sumaré, foi fundada em 27 de novembro de 1995.

Sem fins lucrativos, a Sociedade dedica-se a atividades educacionais, filantrópicas e sociais.

Ao longo dos anos vem desenvolvendo vários projetos, sendo que atende, em média, 100 crianças e adolescentes por semana.

Todos os relatórios de atividades apresentados pela entidade, atestam que a mesma vem prestando importantes serviços, contribuindo para o desenvolvimento da sociedade.

Assim sendo, nada mais justo que a “Sociedade Humana Despertar”, seja declarada de utilidade pública.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VANDERLEI MACRIS

                        PSDB

Sistema STL - Código de Originalidade:191101163100884